ESTADO DO PARÁ

                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
                        GABINETE DA PREFEITA

Prefeitura Municipal de Bannach

             Internet: http://bannach.pa.gov.br/

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.:
Processo n.º012/2023
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º009/2023-SRP

OBJETO: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada Aquisição de merenda escolar (gêneros
alimentícios), para atenderem as Escolas da Zona Rural e Urbana do Município de Bannach – PA.

A Prefeita Municipal de Bannach – PA, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei n.º
8.666/93 e 10.520/2002, acatando o julgamento do certame Licitatório Pregão Presencial n.º 009/2023 em que o

Pregoeiro “Nyerlen de Araujo e Silva” julgou, e apontou como vencedora do certame a empresa: NORTE FRIOS
LTDA, CNPJ: 34.257.492/0001-17, onde foi vencedora do certame em epígrafe conforme abaixo especificado:

A Empresa: NORTE FRIOS LTDA, CNPJ: 34.257.492/0001-17, venceu os seguintes Itens:

Item Especificação Unid. Quant.  Valor. Unt.   Valor Total

GÊNEROS NÃO PERECÍVEIS

1 Açúcar – cristalizado pacotes de 2 kg Pct 3.000  R$        11,15   R$         33.450,00

3 Margarina Vegetal de 1 Kg Kg 1.200  R$        15,50   R$         18.600,00

4 Trigo sem fermento Pct 1.000  R$           7,20   R$           7.200,00

   TOTAL:   R$         59.250,00

GÊNEROS PERECÍVEIS

5 Alho Integral Kg 2.200  R$        28,00   R$         61.600,00

6 Beterraba Kg 800  R$           8,30   R$           6.640,00

7 Batata Doce kg 1.200  R$           7,60   R$           9.120,00

9 Melancia kg 21.000  R$           4,65   R$         97.650,00

10 Tomate Kg 1.200  R$           8,48   R$         10.176,00

TOTAL:  R$       185.186,00

VALOR GERAL POR NUMERICO E EXTENSO: DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL,
QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS

 R$ 244.436,00

Valor total ganho pela: NORTE FRIOS LTDA, CNPJ: 34.257.492/0001-17, no valor de R$ 244.436,00
(duzentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e seis reais).

Valor total registrado desta licitação foi de R$ 244.436,00 (duzentos e quarenta e quatro mil, quatrocentos e
trinta e seis reais). Isto Posto, Homologo a referida licitação para que gere seus efeitos legais.

Bannach/PA em 04 de abril de 2023.

Encaminhe-se aos setores envolvidos para as providências de praxe.

         Lucineia Alves da Si lva
Prefeita Municipal.

http://bannach.pa.gov.br/

		2023-04-04T10:43:16-0300
	LUCINEIA ALVES DA SILVA:93406398200